
TÉMATA FÓRA RODINNÉ POLITIKY 2023 (HRADEC KRÁLOVÉ) 

• neformální péče a příjmy rodin 
• podpůrné nástroje pro pečující 
• mzdová a personální politika zohledňující neformální pečující (praktický 
panel) 
• vztahy „pečující – státní správa – samospráva – NNO“ 
• podpora kompetencí neformálních pečujících  
• zaměstnavatel, který podporuje pečující 
• péče a vztahy v rodině  
• větší provázání a dostupnost sociálních a zdravotních služeb ve vztahu k 
potřebám klientů 
• sousedská dětská skupina a její zařazení do současné předškolní péče 
 

TÉMATA PRAŽSKÝCH GERONTOLOGICKÝCH DNÍ 2023 

• Holmerová I.: Důstojný život s demencí 
• Starostová O.: Důstojné stárnutí Pražanů – klíčové oblasti strategie 
• Benáčková P., Boušková C.: Poskytování péče klientům s demencí v domovech 
pro seniory a domovech se zvláštním režimem (kontroly z úřadu veřejného ochránce 
práv) 
• Northcott A.: „Kultura plen“: Poznatky z etnografické studie o kontinenční péči 
pro lidi žijící s demencí v nemocnici   
• Ryšavá V.: Jak jsem se dozvěděla, že mám Alzheimerovu nemoc (osobní 
svědectví) 
Postdiagnostická podpora (panelová diskuze) 
• Mátlová M.: Jak mohou doporučení Alzheimer Europe měnit životy s demencí 
• Kulišťáková L., Kosztyu P., Dvořáková B.: Analýza kandidátních genů pro 
Alzheimerovu chorobu a další neurodegenerativní onemocnění metodou sekvenování 
nové generace (vědecká prezentace) 
• Kisvetrová P., Jurašková B., Bretšnajdrová M., Bartoš A., Polanská H., 
Danielová L.: Změny vnímání důstojnosti seniorů s demencí 
• Francová I., Doleželová I., Tomanová M.: Spokojený zaměstnanec = spokojený 
pacient (Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi) 
• Vlčková K.: Důstojnost pacientů v paliativní péči (projekt dignitoterapie, 
terapeutického „alba/videa/díla na rozloučenou“, Thomayerova nemocnice a 
Centrum paliativní péče při FNKV) 
• Tushevska N., Doleželová I.: Osobní zkušenosti lékaře z Ukrajiny pracujícího 
v české nemocnici na lůžkách následné péče (srovnání ČR a UKR) 
• Workshop 1. Macháčová K.: Kapka PERMANENTA pro každého – pečující i 
opečovávané 
• W2. Holmerová I., Bártová A.: Workshop o dlouhodobé péči 
• W3. Hamerníková P.: Kulatý stůl na téma sexuality a vztahů osob v seniorském 
věku 
• W4. Bunn M.: Jak zvládat náročné situace v péči o lidi s demencí 
• W5. Bartoš A.: Inovativní a původní české kognitivní testy ALBA a POBAV 

https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-1-PGD-2023/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-1-PGD-2023/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-2/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-3/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-3/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-4/
https://www.alzheimer.cz/vzdelavani-cals/prazske-gerontologicke-dny/pgd-2023/workshop-5/

